j!"\udephonsus patri Sisnando episcopo. Secundum quod iq 
concilio per collstionem fuit deliberatum, concedimus vo-
bis, atque afinnamus sedem Hiriensem ubi electus et or-
d ina t e estis pontifex, cum omni plebe vel familia quae 
de ipsa sunt ratione, sive sedes Abbatiales, villas, et Ínsu-
las quae de ipsa sunt sede, vel etiam omnem dioecesim, 
sicut illud obtinuerunt antecessores vestri divae memoriae 
praeteriti episcopi; sive etiam domum S. Jacobi apostoli pa-
troni nostri, cum cunctis praestationibus suis; et commissum 
ab omni integritate, quod dudum per nostrae praeceptionis 
jussionem ibidem concessimus; ita ut per hanc nostram or-
dinationern omnia obtineatis, instruatis, arguatis, et vigiliter 

~regatis, et nemo ausus sit qui vobis vel in modico distur-
bationem faciat in supradicta sede, plebe vel dioecesi: et 
qui talia faceré voluerit, auditui nostro illud scriptis no-
•tescile, et prout nos decet vindicare, illud ordinemus. San-
ctitatein vestram et omnium sacerdotum ecclesiae beati J a -
cobi precibus eflagitamus, ut crebro pro nobis orationi in-
sistere non pigeatis. Facta concessio et contestato die I I . 
kalend julii, era DCCCCXVIII.—, praesente Juliano diacono. 
In facie ordinamus qui vobis omnia adsignet. Adephonsus 
rex conf. 

m 
nota. 

Esta escritura confirma y declara lo notado en ta del 
ano obo num. 1 3 . 

Num. 1 7 . 

Restauración del obispado de Orense por el rey Alons* 
tercero en 28 de agosto del año 886. 

I
E s p . S a g , . t o r n . X V I I . A p é n d , I . 

\ ¿ - V V ; " - •• : • - r . - / : - . . o nomine Domini D e i , et salvatoris nostri Jesu-Chrjs-
ti, Domims Sanctis, et nobisque post Dominum for, 
tissimts patronibus venerandis. beatissimae Mariae Virgiuis 
et genitncis Domini Jesu-Christi, S. Joannis Baptistae, atque 
praecursons Chnsti, necnon et gancio confessori Martino 
episcopo, quorum reliquiae sanctae sunt in ecclesia Aurien-
sis sedis provinciae. Galleciae. Nos esigui famuli vestri Ade* 
phonsus..... princeps una cum uxore mea et regina Jsce-
mena orans, ut hunc nostrum votum dignetis suscipere pia 
oblatione; licet primordia honorum operum, quae à D e i instine 
ctu immediatè gignuntur, justitiae operibus deputentor, ta-
men quae majori cumulo et potiori crescunt in voto, am. 
pliore remuneratione expectantur in praemio; ur.de justè de-
cet instaurare, quod non debet perire, et vividè debet ela-
borare, quod vota sua Deo cfferat, ut ncn pereat, q 

Quamobrem non parva ex nos-
tris quae vobis Jitationis manticula est ab antistite, quae nos 
studiose curamus in melius transducere. Quapropier quia 
dudum jam constabat indila dote, et tradita cnltorijjus eccle-
siae, et in thesaurjs apte re posit a: sed profanator amistes 
Censericus ausu maligno, et mundanarum rerum arreptni 
beneficio, 

pon solummodo visus est nostra pía disolvere vo* 
ta, ped etiam in tanta inhaesit vesania, ut ipsajn eccieniae 
dotem dissipare, vendere, et licJtafioneni r um pretio ah eropto-
ribus accipere. Unde factum est post i i l ius diacesura, Summa 

aucce^sit in loco episcopati^. Interim cuin omnia vividè per-
quireret, ut sacros principum canone», et inventa essent cun-
età demolita, nostris audìtibus è vestigio intimavit, et affa-
tim dignum ac providuin duximus, ut instaurata dote novo-
que stilo plantaremus, sicut et factum est. 

Igitur Genitor noster divae memoriae Ordonius rex 
post depopulationem Arabum loci hujus ecclesiae, ipse pri -
mus, ut fuerat exuleo enareo relictum, hanc sedem apprehen-
dit cum vi l l is vel omnibus adjacentiis suis; sed praesertim 
factum est, oppugnante vel expulsante gens arabica quietu-
dinem terrae, in solitudinem est redacta. Postea namque idem 
pius genitor noster banc patriam nobis ad regendum tra-
didit, et sub nostro woderamine est redact a, et Dei ma-
nu gubernante, et rerum intercessu postulante, expulimus 
ab ea gentilium infestationes, et barbarorum s'ibastationes: 
populabimus quoque è novo terram illam, et ejus deserta 
habitabilera feciinus, et hanc sedem viridem ex squalido fé» 
cit Genitor noster, et capuimus, maneipavimus, et jure nos-
tro pro termiuis suis subter adnotatis, subditam colonibus 
posiris tradimus vobis annexam redentes raiionem. Advenien* 
te quoque Sebastiano Arcliabicensi peregrino episcopo, ex 
provinciae Celtiberìae expulsus à barbaris, inirabiliter hanc 
sedem concessimi, qui primus in eadem ecclesia antistes 
fuit; post passationem vitaQ ill ius Censericurn in loco ejus 
episcopum ordinaviinus; et quam dotem factam ecclesiae 
tasavimus, malitiosè, ut superiiis efiximus, et sacrilege evertit. 

Deinde post ejus discessum tertius Auriensis ecclesiae 
praeest Summa episcopus, qui nostris suditi bus nuntiavit, 
ut iterum hanc dotem scriberimus, siculi nunc factìim est, 
Unde concedimus ecclesiae Dei, vestraeque cuncta, secun-
dum definitiones sanctorum Patrum, terminos ecclesiarum, 
Pala aurea, L imia, Berrugio, Lemaos, Bebalos, Zepastos, 
Geurres, Pinza, Casavio, Vereganos, Senabrias et Calaba-
za3 majors; et quae ad atirpem adprehendimus, videlicet, 
per terminimi de Penna de Vado, et inde per il lom acta-
rium quod vocitaut Letauiarum, et inde ac denique per 

m 

NOTA. 

E f e escritura confirma y declara lo notado en ta <Je3 
ano o b o num. 13 . 

N u m . 17. 

Restauración del obispado de Orense por el rey Alons* 
tercero en 28 de agosto del año 8 8 6 . 

I
E s p . S a g , . t o r n . X V I I . A p é n d , I . 

\ ¿ - V V ; " - •• : • - r . - / : - . . u nomine Domini D e i , et sa lvato™ nostri Jesu-Chr j s -
t i , Dominis Sanctis, et nobisque post Dominum f o r , 
tissimis patronibus venerandi», beatissimae Mariae Virgiuis 
et gemtricis Domini Jesu-Christi , S. Joannis Baptistae, a tque 
praecursons Chns t i , necnon et gancio confessori Mar t ino 
episcopo, quorum reliquiae sanctae sunt in ecclesia Aur ien-
sis sedis provinciae. Galleciae. Nos esigui famuli vestri A d e * 

p h o n s u s . . . . . princeps una cum uxore mea e t regina Jsce-
mena orans, ut hunc nostrum votum dignetis suscipere pia 
oblatione; licet primordia honorum o p e ru m, quae à De i instine 
ctu immediatè gignuntur, justitiae oper ibus deputentur , t a -
m e n quae majori cumulo et potiori crescunt in voto, a m . 
pl iore remuneratione e x p e c t a n t s in praemio; nr.de justè de -
cet instaurare, quod non debet perire, e t vividè debet ela-
borare, quod vota sua Deo cfferat, u t ncn pereat , q 

Quamobrem non parva ex nos-
tris quae vobis Jitatiocis manticula est a b antistite, quae nos 
studiose curamus in melius transducere. Quaprop ie r quia 
dudura jam constabat indila dote, et t radi ta cultorijjus eccle-
siae, et in thesaurjs ante reposita: sed profanator amistes 
Censericus ausu maligno, et mundanarum rerum arrept iu 
beneficio, 

pon solummodo visus est nostra pía disolvere vo* 
ta , ped etiam in tanta inhaesit vesania, ut ipsajn eccieniae 
dotem dissipare, vendere, et licJtafioneni r u m pretio ah eropto-
ribus accipere. Unde factum est post i i l ius diacesura, Summa 

aucce^sit in loco episcopati^. Interim cuin omnia vividè per-
quireret, ut sacros principum canone», et inventa essent cun-
età demolita, nostris audìtibus è vestigio intimavit , et affa-
tim dignum ac providuin duximus, ut instaurata dote novo-
que stilo plantaremus, sicut et factum est. 

Igitur Genitor noster divae memoriae O r d o n i u s r e x 

post depopulationem Arabum loci hujus ecclesiae, ipse pr i -
mus, ut fuerat exuleo enareo relictum, hanc sedem apprehen-
dit cum villis vel omnibus adjacentiis suis; sed praesertim 
factum est, oppugnante vel expulsante gens arabica quietu-
dinem terrae, in solitudinem est redacta. Postea namque idem 
pius genitor noster banc patr iam nobis ad regendum t ra-
didit, et sub nostro woderamine est redact a , et Dei m a -
nu gubernante, et rerum intercessu postulante, expulimus 
ab ea gentilium infestationes, et barbarorum s'ibastationes: 
populabimus quoque è novo terram il lam, et ejus deserta 
habitabilera feciinus, et hanc sedem viridem ex squalido fé» 
cit Genitor noster, et capuimus, maneipavimus, et jure nos-
tro pro termiuis suis subter adnotatis, subditam colonibus 
posiris tradimus vobis annexam redentes raiionem. Advenien* 
te quoque S e b a s t i a n o A r c l i a b i c e n s i peregrino episcopo, ex 
provinciae C e l t i b e r ì a e expulsus à barbaris, inirabiliter hanc 
sedem c o n c e s s i m i , qui pr imus in eadem ecclesia antistes 
fuit ; post passationem vitaQ illius Censericurn in loco ejus 
episcopum ordinaviinus; et quam dotem factam ecclesiae 
tasavimus, malitiosè, ut superiiis efiximus, et sacrilege evertit. 

Deinde post ejus discessum tertius Auriensis ecclesiae 
praeest S u m m a episcopus, qui nostris suditi bus nuntiavit , 
ut i terum hanc dotem scriberimus, siculi nunc factìim est, 
Unde concedimus ecclesiae Dei , vestraeque cuncta, secun-
d u m definitiones sanctorum Pa t rum, terminos ecclesiarum, 
Pala aurea, Limia , Berrugio, Lemaos, Bebalos, Zepastos, 
Geurres, Pinza, Casavio, Vereganos, Senabrias et Calaba-
za3 m a j o r s ; et quae ad atirpem adprehendimus, videlicet, 
per terminimi de Penna de Vado, et inde per il lom acta-
rium quod vocitaut Letauiarum, et inde ac denique per 

Mahonete, et inde per actarium regis, et inde ad S. C y -
prianum ds Periola, et ferii per cacumina montis Cumi-
nalis, et denique S. Marina de Monte, deinde per domum 
S. Eusebii, et inde quonaodo concludit per flumina L a o -
niae, donee ingressus est pro media vena fluminis Minei us-
que duro sapra diximus ad Penna de Vado. Haec omnia 
cuncta cura villis, viculis atque praestationibus suis, terris, 
vineis, paneris ceterisque arboribus, pratis, pascuis, hortis, 
molinis, vel quidquid intra supra taxatis terminis manet in-
clus3umj secundum ex stirpe omnia accepimus et v indica vi-
mus, ecclesiae vestrae jure perpetuo tradiraus, ut episcopi 
hujus sanctae sedis, vel cultores ecclesiae, habeant et te-
neant jure quieto pro reparatione ejusdem ecclesiae, pro lu -
minariis jugiter accendendis, pro add end is odoribus sacrià, 
et sacrifices Deo placabilibus immoiandis, pro victu et ves-
t i ta monachorum, et quae sub aula vestra morabuntur, si« 
cut pro. -susceptioue peregrinorum, et sustentationibus pau-
perum. Itera adjicimus in omni giro ecclesiae vestrae L X X X I I . 
pissos; duodecim pro corpora tumulanda, et septuaginta pro 
toleratione omues vita sancta dfgentes, cum ceteris aliis ad-
junctionibus eorum, inundisque partibus adjacentis, secundum 
seutentiam canon icam exaratain perraanet in melius. 

Rursmn dicrmus atque offeriraus ecclesiae vestrae ca -
licelo argenteum cum patena sua, velum de polegia, palleum 
unum, signum aereuai, atque et aeream lucernam, cum suo 
casistale vestesque fùsiles. Item damus àtque confirmamus 
quod j a m dudum coucessimus pro cartula testamenti g lo-
riae vestrae eeclesiam S. Eugeniae, non procul à sede quae 
est in ripa fluminis Minei, cura aedificiis, terris, vineis, p a -
neris ac diversis arboribus fructuosis, cum omnibus suis ad» 
jaceatiis, et debifinn de praedicta ecclesia S. Eugeniae ex in-
tegro, secundum quod earn empsiraus de dato suprini mei 
Sebastiani episcopi, cum omnibus terminis suis antiquis, ut 
habeant omnia pare ecclesiae vestrae jure perenni inansa-
ra. Si qnis sane contra hoc votura nostrum ad i r rumpen-
dnm iterum venerit, tara de parte nostra, quam atque d e 

estranea, live alt episeopus, sfve gjt elericus, vel laicus, mi* 
«iroè valeat, sed leges pacificas praecipiunt quadruplum, et 
f o amplius redintegret, et in die examinis poenam ex hoc 
«entiat, et in futuro cum Juda Christi proditore reus existat, 
et pro irruptione testamenti solidos ducentos exsolvat. Factum 
atque restauratum hoc testamentum sub die V. kalendas septcm-
bris, discorrente era DCCCCXXIV, anno feliciter in Dei 
nomine gloriae regni nostri XXI . commorantes in possessio-
ne nostra Cortulo, et suburbio civitatis Legiouensis Ordo-
pius serenissimus princeps banc cartain primitas ordinavit. 
Adephonsus rex hunc testamentum à nobis restauratum conf. 
Scemena regina hoc testamentum à nobis factum confir-
mo. Ordonius confirmo, Veremundus princeps confirmo. 
Adosindus Periz testis Breto Ajani testis. Possidendus dcife 
nomine, qui hunc testamentum scripsit, testis. Adephonsus, 
princeps prole9 Yeremundi , confirmo. Fafila Oduariz tes-
tis, Adephonsus Manoel i testis. Veremundus dcfís de Li ba-
ña testis. Aloytis presbyter testis. Cano Gilariorum tes-
tis. Facbinus presbyter testis. Ranimirus nutu divino à do-
mino unctus in sceptrum locatus conf. Tarasia regina Christi 
(indila hoc signura indidi >£<. 

NOTA; 

Esta preciosísima escritura contiene la historia de la 
devastación y restauración del obispado de Orense, sobre 
cuya esplicacion puede verse el tomo X V I I de la Espa-
ña Sagrada. 

Para mi objeto solo importa notar que Alonso ter-
cero restauró por s{ misino la silla episcopal: hizo que fue-
ra obispo de ella un Sebastian, obispo de Arcahriga, que 
habia buscado asilo en su córte, huyendo de la Celtibe-
ria por persecución de los moros; y que demarcó los l í -
mites diocesanos para que no se entrometiesen en ellos lo§ 
obispos confinantes. 

N u m . 18. 

Demarcation del obispado de Vique por Oton, rey de Fran-
cia, en 24 de junio de 8 8 8 . 

I A r c l r i v o de Vique y Esp. Sagr. torn. X X V I I I . Apénd. II. 

n nomine Dei aeterni et salvatoris nostri Jesu-Chrigti. 
Otto misericordia Dei rex. Si servorum Dei vota prompta 
voluntate recipimus, atque utilitati eorum emnimodis p ro-
videmus, sine dubio aeternae retributionis praemia à pio Deo 
nobis largiri confidimus. Qnocirca noverit omnium fidelium 
Dei o ;8trorumque solertia, quia adiit aures clementiae ncstrae 
yen; rabilis archiepiscopus Theodardus à parte Godemari Auso-
nensis et Manressensis episcopi, et deprecatus est ut raa-
trem sedis ecclesiae jam dicti episcopi lorgo inoirsu p a -
ganorum proprio pastore et christianitatem frustratam, de 
rebus nostris ad jam dictam ecclesiam, quae est constru-
cta in bonore sanctae et intemeratae Virginis Mariae, atque 
Pe r i apostolorum principi«, ditaremus. Qued quidem li-
b e l l i animo fecimus. Concedimus igitur jam dictae eccle* 
siae ejusque episcopo cum omnibus successoribus ejus in 
Aus n?nsi pago omnes regias dignitates, de Manressae ci-
vitate, quantum ipse conies consentivit ad ipsam ecclesiam 
de ipsa civitate, et vailem quae dicitur Artessae cum ecele-
siis, vilfis et villaribus, et cum finibus et adjacentiis eo-
rum; hoc est, de ipso rivo de Olone qui funditur in rivo 
Iato, deinde per ipsos monte3, super villa Torcana usque 
in Balso rubio: deinde ad serram longam, sicut aquae v e r -
tuntur: deinde per stratam per serram longam discurrentem su-
per villani Matacanis, et pervenit ad fracturam qui dis-
currit in Rubricato: deinde h ribo Iato usque in Rubrica-
timi, et perveni! à ribo de Olone. Haec omnia cum eccle-
siis, et decimis, et teloneis mercatorum terras tertiam par -
tem usque in finis Cardonae, et usque ad ipsos fines de 
Bergitano, et usque in Eramala , cum pascuariis de ccmi-

• 

tibus, praedicto episcopo, ac sequacibus ejus concedimus ca-
nonico more cuncta habeuda. Habitatores vero locorum ilio-
rum servitium et obsequium quod comitibus hactenus im-
pendebant abhinc jam dicto episcopo impendant ac succe-
soribu3 ejus. Nullusque de praefata terra vendere sine l i -
centia episcopi praesumat. Nullusque exactor reipublicae nec 
in teloneis, nec in fredis, nec in ullis redibitionibus eum 
laedat. E t qui de ecclesiis aut decimis sine licentia proprii 
episcopi se praesumpserit , invictus solidos DC. componere 
faciat jam dicto episcopo et successoribus suis: et hoc quod 
apprehenderit , sine dubio restituì faciat; sed quietum pro 
salute nostra et conjugis ac prolis Domini misericordiain 
exorare delectet. Ut vero hoc auctoritatis nostrae testamen-
tum firmius veriusque crcdatur, manu nostra id firmavi-
mus, et anulo nostro insigniri jussimus. Signum Odonis 
gloriosissimi regis. Da tum V i l i . kal. julii anno incarna-
tionis Domini D C C C L X X X V I I I . indictione V I . anno se-
cundo regnante domino Odone gloriosissimo rege. Actuin 
Aurelianis feliciter. Amen. Theodardus Narbonensis archie-
piscopus. 

NOTA. 

Esta escritura prueba que los reyes de Francia, sobe-
ranos de la Marca hispánica en el siglo nono, usaban del 
mismo poder que los reyes de Asturias y Leon algunas 
veces, aunque por lo común procuraban que el papa lo 
confirmase. 

Aquí consta que el rey Odón no solo restauró y do-
tó el obispado de Ausona (hoy Vique), sino que demarcó 
sus l ímites y territorio diocesano por sí mismo á petición 
del arzobispo de Narbona, metropolitano entóuces de Ca-
taluña. 
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in apostolica ecclesia S. Jacobi, die ejus consecratiouis; in 
quo videlicet loco in praesentia pene omnium, qui aderant 
tantae dedicationi à vobis mihi praesentatum praecessoris 
mei domini Adsphonsi regis seriera testamenti manu valida 
confirmavit, et magnum scriptum vobis tribuit, ut si post disces-
sum meuin aut vestrum è saeculo, supradictae ecclesiae et pro-
viuciae deo propinante ad canonicalem redierint gradum, 
et ecclesiae omnes sua recipiant caritative dioecesalia jura, 
et ditioni vestrae ecclesiae Lucensi, quas substraximus, 
restituantur ecclesiae, et provinciae, sicut in praecessoris mei 
gloriosissimi regis AJephonsi continetur scriptura testamenti: ne 
canonical«. et apostoliche sedis decreta à nobis videantur, quod 
absit, praetermitti. E t quod pro salute animarum necessitate 
compulsi egimus, in periculo vertatur nostro, si ecclesiae 
inter se risate divorlium habuerint , quia de rebus ecclesia-
ru inet pauperum vi abstract», sacrifinium Deo placabile non 
solvitur. Ideo ut omuia membra sint in pace, in capite uno; id 
est, ia Christo pacifkè unaquaque ecclesia suum recipiat termi-
nuin episcopi: ut omnes ecclesiae directè per viam pacis, 
pro statu regni nostri, et incolumitafe et galute nostra, et 
praecedentium et subsequentium regnm intercedant ad 
D j m i n u i n equo animo: et per liane definitionem nos-
trum unaquiqm ecclesia sua recipiat confinia ut bene-
d i c a t i noinen Domini à universis , et genus r e g u m , 
et noàtrorum corpcrum animas paradisus accipiat. Si quis 
vero rex generi* nostri, aut extraneae gentis, aut quae-
libet persona potent ial« aut ponfificalis, hoc nostrum vo-
tum et decretimi sen testamenti seriem irrumpere decreverit, 
m dignitatis peifidia captus, prirnitus iram Dei excelsi incur«-
rat, et canonicali sententi! damnatus, cum Juda, D.itan et Abi -
ron iuformalè sustiii'iat crueiatum, nisi statim corrcptus poeni-
tuerit: et si in malis pf*iminserit in uhimo exuninis dip, sit 
anathema dumnatus cutn diabolo: et in praesenti vita quin-
quaginta auri libra» persoIvai: et ecclesiae cui Jegaliter con-
cessa abstulerit, in duplo aut in triplo restituat, quod abs-
tr3xerit: et haec testamentorum nostrorum scrie3 firmum h a -

Núuj, 19, 

Confirmación de la sujeción de los territorios diocesana1 
de Braga y Orense al obispo de Lugo por el rey Alün* 

so tercero en 6 de julio de 8 9 9 . 

Archivo de L-igo y Esp. Sagr, tom. XL , Apéud. X X . 

J - n nomine Dei omnipotentis vivi, et increati Patr is et 
Fi l i i et Spiritus sancti, cujus divinitas, inefabilis deitas, 
honor et gloria perennis cuncta praecellit sublimia angelo-
rum agmina, intuetur coelorum alta, et omnium corda 
penetrat interiora, I n his itaque regis imisibiiis confittala 
misericordia et pietate ego Adephonsus rex superni regis 
famulus una cum uxore mea regina Scemena Christi aneli-
la in veneratioue confidens, et patrocinio gloriosae Virginia 
Mariae, cujus ecclesia seu sedis iu urbe Lucensi ab a vi bug 
meis, sive à praeces3oribus est venera bi jker informata, 
atque à paganis laudabiliter iu pristino primi honoris gradu, 
<juod pacis tempore adquisierat, restituta. Simili modo, ut 
et ipsi prjncipes primi, ita videlicet nunc ego jam supra-
dictus Adephonsus rex cum conjuge mea Scemena, eidem 
ecclesiae S. Mariae Lucensis sedis, copcessum primitus h, 
praecessoribus meis regibus culmen honoris restituimus, 
atque condonamus prò salute animarum nostrarum, et re-
medio peccatorum nostrorum, simul et Bracarensem et 
Auriensem urbes, cum sibi olim subditos terminos ditioni 
ejus adscribimus, quae nunc destructae esse videntur, et 
vobis praesuli gloriosso ejusdem civitatis Lucensis domina 
R e c a n d o ^ consjgnamus, et snecessoribus vestris pontificibus 
testamenti jure privilegii praecessoris mei Adephonsi aucte« 
ritate corroboratas. Has itaque urbes et provincias praedi-
ctas vobis condonamus prò ipsis ecciesiis vestris et provili-
ciis quas S. Salvatori Ovetensjs ecclesiae subdidimus; de 
quibus vos vestrique clerici conquesti estis querimcnism tiobis 
pbjectam in concilio episcoporum, et nobihum virorum congregai* 

beai r obo remju re perpetuo, Facta donatio testamenii regla 
religiosi principis Adephonsi coram episcopis et comitibus ¿I, 
nonas julii, era DCCCCXXXVIL Igitur memoramus et con-
flrmamus quidquid devotissiraé avü, et parentes nostri huic 
sanctae aulae vestrae obtulerint, videlicet proavus uoster 
divae memotiae Adephonsus princeps cujus memoria ejus 
sit in benedictione. Adephonsus rex servns Christi signo 
testamentum manu mea. Scejnena r e g i n a similiter manu mea. 

NOTá, 

Esta escritura es confirmación de la que tenemos 
publicada en el uu'm. I I del presente apéndice. Aquella 
fue' otorgada por Alonso segundo en 832 , y e'sta por Alonso 
tercero, sin citar autoridad del papa para nada.